
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.  
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81 

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA 
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 129/2025  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0313/2025 
OBJETO: Prestação de serviço de show pirotécnico com efeitos especiais cenográficos para o réveillon 2025/2026, 
no município de Mulungu do Morro/Bahia, devendo conter 05 (cinco) minutos de queima de fogos de baixo ruído, 
girândolas, tortas, cracker estrelado e morteiros, a ser executado no dia 31/12 na virada de ano 2025/2026, em 
conformidade com as especificações técnicas estabelecidas no Termo de Referência, nos termos do art. 75, inciso 
II, da Lei Federal 14.133/2021. FUNDAMENTO: Este processo decorre do Processo Administrativo n° 0313/2025, 
fundamentado em Dispensa de licitação, tombada sob o nº 129/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, 
da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. HOMOLOGADA: 49.112.897/0001-34 VANDERLEI 
DE BRITO DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 49.112.897/0001-34. VALOR GLOBAL: R R$ 15.100,00 (quinze 
mil e cem reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03/11/2025. ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos – Prefeito 
Municipal. 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 447/2025 
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 129/2025    
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0313/2025. 
OBJETO: Prestação de serviço de show pirotécnico com efeitos especiais cenográficos para o réveillon 2025/2026, 
no município de Mulungu do Morro/Bahia, devendo conter 05 (cinco) minutos de queima de fogos de baixo ruído, 
girândolas, tortas, cracker estrelado e morteiros, a ser executado no dia 31/12 na virada de ano 2025/2026, em 
conformidade com as especificações técnicas estabelecidas no Termo de Referência, nos termos do art. 75, inciso 
II, da Lei Federal 14.133/2021. FUNDAMENTO: Este contrato decorre do Processo Administrativo n° 
0313/2025, fundamentado em Dispensa de licitação, tombada sob o nº 129/2025, na forma do disposto no 
Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. ÓRGÃO CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO. EMPRESA CONTRATADA: 49.112.897/0001-34 
VANDERLEI DE BRITO DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 49.112.897/0001-34. VALOR GLOBAL:  R$ 15.100,00 
(quinze mil e cem reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.01 / 2006 – 3390.39.00 - Fnt: 1-500-000. 
VIGÊNCIA: 03/11/2025 a 30/01/2026. DATA DE ASSINATURA:  03 de novembro de 2025. ASSINATURAS: 
Acácio Teles dos Santos – Prefeito Municipal / VANDERLEI DE BRITO DA SILVA – Representante da 
Contratada. 


		2025-12-05T12:04:44-0300




